
 

ประกาศเทศบาลตำบลผาสุก 
เร่ือง หลักเกณฑ์การคัดเลือกอาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์โลก ต้นแบบด้านการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยและ

การปกป้องและรักษาธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
…………………………………………………………………………………….. 

  อาศัยอำนาจตามข้อ 18 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครท้องถิ่นรกัษ์โลก 
พ.ศ. 2561 เทศบาลตำบลผาสุกขอเชิญอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกเข้าร่วมการคัดเลือกอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์
โลก ต้นแบบด้านการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยและการปกป้องและรักษาธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568   

  ประเภทบุคคลทั่วไป 
   1. คุณสมบัติ 
       1) เป็นอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก พ.ศ. 2561 ในสังกัดเทศบาลตำบลผาสุก 
       2) มีอายุ 18 ปีขึ้นไป 
   2. ระยะเวลาการรับสมัครและคัดเลือก 
       1) รับสมัครระหว่างวันท่ี 3 – 28 กุมภาพันธ์ 2568 
       2) คณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกระหว่างวันท่ี 1 – 5 มีนาคม 2568 
       3) ประกาศผลการคัดเลือก วันท่ี 7 มีนาคม 2568 
   3. หลักเกณฑ์การคัดเลือก 
       1) เกณฑ์ผลงาน จำนวน 40 คะแนน 
       ผู้สมัครคัดเลือกอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกดีเด่น จัดทำแฟ้มผลงานประกอบด้วย 
ประวัติส่วนบุคคล แนวคิดท่ีมีต่อการรักษาส่ิงแวดล้อม รายละเอียดการทำกิจกรรม ผลงาน ภาพกิจกรรม รางวัล
ต่างๆ โดยแสดงให้เห็นถึงผลการดำเนินงานและกิจกรรมท่ีผ่านมา ดังนี้ 

        - เป็นผู้ประพฤติตนเป็นแบบอย่างในการจัดการส่ิงปฏิกูลและมูลฝอย การปกป้อง
และรักษาส่ิงแวดล้อม 
        - เฝ้าระวัง สอดส่อง ดูแล รวมทั้งรายงานสถานการณ์บริหารจัดการส่ิงปฏิกูลและ
มูลฝอย การปกป้องและรักษาส่ิงแวดล้อมในพื้นท่ีให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทราบ 
        - สื่อสาร เผยแพร่และประชาสัมพันธ์ ข้อมูลข่าวสารและกิจกรรมเพื่อเสริมสร้าง
จิตสำนึกด้านการบริหารจัดการส่ิงปฏิกูลและมูลฝอย การปกป้องและรักษาส่ิงแวดล้อม 
        - เข้าร่วมกิจกรรมเกี่ยวกับการบริหารจัดการส่ิงปฏิกูลและมูลฝอย การปกป้องและ
รักษาส่ิงแวดล้อมท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดขึ้น 
        - ให้ความร่วมมือกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ส่วนราชการ ภาคเอกชน และ
เครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกเพื่อดำเนินการเกี่ยวกับการบริหารจัดการส่ิงปฏิกูลและมูลฝอย การปกป้อง
และรักษาส่ิงแวดล้อม 

 
2) เกณฑ์สัมภาษณ์... 



- 2 - 
 
       2) เกณฑ์สัมภาษณ์ จำนวน 50 คะแนน 
           - เข้าใจบทบาทของ อถล. 
           - ประสบการณ์ในการดูแลด้านส่ิงแวดล้อม 
           - แนวคิดในการดูแลด้านส่ิงแวดล้อม 
           - การนำเสนอ/บุคลิกภาพ/ความเปน็ผู้นำ 
           - การทำงานร่วมกับผู้อื่น 
   รวมคะแนนทั้งสิ้น จำนวน 100 คะแนน 
   4. วิธีการรับสมัคร 
       อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกในสังกัดเทศบาลตำบลผาสุก สามารถสมัครด้วยตนเอง
ได้ท่ีสำนักงานเทศบาลตำบลผาสุก ในวันและเวลาทำการได้ถึงวันท่ี 28 กุมภาพันธ์ 2568 
   5. รางวัลที่ได้รับคัดเลือก 
       ได้รับใบประกาศเกียรติคุณ อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก ต้นแบบด้านการจัดการ         
ส่ิงปฏิกูลและมูลฝอยและการปกป้องและรักษาธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

  จึงประกาศให้ทราบและถือปฏิบัติโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี   1   เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖8 
 
 
 
 

(นายสนธิ  สีดากูด) 
นายกเทศมนตรีตำบลผาสุก  

 
 


